Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с.Новоникольское»

ПРИКАЗ

20.09.2024                                                                                                                    №9

О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжением департамента образования Томской области от

29.08.2024 № 1179 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в Томской области в 2024-2025 учебном году», приказа отдела

образования Администрации Александровского района №175 от 13.09.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 16 сентября по 1 ноября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для

обучающихся 5-8 классов МКОУ ООШ с.Новоникольское по графику (Приложение 1).

2. Проведение школьного этапа организовать согласно Организационно-технологической

модели проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в Александровском районе Томской области в 2024-2025 учебном году,

разработанной Отделом образования Администрации Александровского района.

Организационно-технологическая модель определяет порядок и график проведения

соревновательных туров школьного и муниципального этапов, порядок проверки

олимпиадных работ, порядка организации процедур анализа олимпиадных заданий и

их решений, показа проверенных олимпиадных работ, апелляции

3.Утвердить Жюри по проверки работ участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников2024-2025 учебного года (Приложение №1)

4.Назначить ответственным за подготовительные мероприятия и проведение школьного

этапа ВсОШ учителя Скирневскую О.В.

5.Ответственному за подготовительные мероприятия и проведение школьного этапа

ВсОШ учителю Скирневской О.В. обеспечить:

 соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

 сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного

этапа олимпиады;

 проведение инструктажа с членами жюри и дежурными;

 составление графика проведения разбора олимпиадных заданий и их решений,

подачи и рассмотрения апелляций;

 контролирует своевременную сдачу требуемых отчетов и документации

организатору олимпиады;

 проведение проверки олимпиадных заданий в течение двух рабочих дней;

 награждение победителей и призеров олимпиады грамотами;

 размещение результатов школьного этапа олимпиады на официальном сайте

школы в сети «Интернет» в срок до 7 календарных дней со дня окончания

школьного этапа по соответствующему образовательному предмету (протоколы

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету).

6.Утвердить:

 Форму «Протокол проверки работ участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  20____/20____ учебного года» (Приложение №2)

 Заявление совершеннолетнего обучающегося об участии во всероссийской

олимпиаде школьников в МКОУ ООШ с.Новоникольское в2024-

2025учебномгоду(Приложение№3)

 Заявление родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

обучающегося, заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде

школьников в МКОУ ООШ с.Новоникольское Александровского района в2024-

2025учебномгоду (Приложение№4)

 Согласие совершеннолетнего обучающегося на обработку персональных данных в

МКОУ ООШ с.Новоникольское Александровского района 2024-2025учебномгоду

(Приложение№6)

 Согласие родителя (законного представителя) обучающегося на обработку

персональных данных в МКОУ ООШ с.Новоникольское в2024-2025учебномгоду

(Приложение №7)

7. Считать победителями школьного этапа олимпиады участников, набравших не менее

60% от максимально возможного балла. Призерами школьного этапа олимпиады

признаются следующие за победителем участники, набравшие баллы, составляющие 30 и

более процентов от максимально возможных по конкретному образовательному предмету.

8.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу №9 от 20.09.2024

ПРОТОКОЛ

проверки работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 20____/20____ учебного года

Класс _________

Предмет ____________________________________

Учитель ____________________________________

Дата проведения ____________________________

Максимальный балл ________________________

№

п/п

Шифр

класс -

№ п/п

Фамилия

Имя

отчество

Итоговый

балл

%

выполнения

Рейтинг

(место)

Статус

(победитель,

призер,

участник)

1

2

3

Рекомендации   об участии в муниципальном этапе (ФИО участника)

_____________________________________________________________________________

______

Председатель жюри       __________________ /_______________________/

Члены жюри__________________ /_______________________/

___________________ /_________________________/

Приложение

к приказу №9 от 20.09.2024

Списочный состав ЖЮРИ
по проверки работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 2024-2025 учебном году

1 Затейщикова Н.П. директор председатель жюри

2 Иванюк Е.А. учитель член жюри

3 Кузнецова М.Ю. учитель член жюри

4 Скирневская О.В. учитель член жюри

Приложение к приказу №9 от 20.09.2024 года

В оргкомитет школьного и муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Согласие родителя (законного представителя) обучающегося на обработку

персональных данных в МКОУ ООШ с.Новоникольское в2024-2025учебномгоду

Я, ,
                                                      (фамилия, имя, отчество полностью)

являясь родителем (законным представителем):

(фамилия, имя, отчество полностью),

даю согласие в отношении моего ребенка (опекаемого) на обработку следующих сведений,

составляющих персональные данные субъекта персональных данных: фамилия, имя,

отчество, пол, гражданство, класс, место учебы, результаты участия в олимпиаде, а также

состояние здоровья и психофизического развития - при необходимости создания

специальных условий, необходимых  МКОУ ООШ с.Новоникольское и Отделу образования

Администрации Александровского района для организации участия субъекта персональных

данных во всероссийской олимпиаде школьников.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта

персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных.

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на

сайтах Отдела образования Администрации Александровского района, МКОУ ООШ

с.Новоникольское следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта

персональных данных: фамилию, инициалы, класс, образовательную организацию,

результаты участия в олимпиаде.

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта

персональных данных в ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов

«Пульсар», Департаменту общего образования Томской области, а также иным учреждениям

и организациям, принимающим участие в проведении всероссийской олимпиады

школьников, для достижения вышеуказанных целей.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый

для достижения вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на

обработку персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона

№ 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а). Права и обязанности в

области защиты персональных данных мне известны. С юридическими последствиями

автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а).

«___» ____________ 20___ г.

 ___________________ / ___________________

      (Подпись)                           (ФИО)

Приложение к приказу №9 от 20.09.2024 года

В оргкомитет школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

Согласие совершеннолетнего обучающегося на обработку персональных данных в

МКОУ ООШ с.Новоникольское Александровского района

2024-2025учебномгоду

Я,_____________________________________________________________________________ ,
                                                      (фамилия, имя, отчество полностью)

даю согласие на обработку следующих сведений, составляющих мои персональные данные:

фамилия, имя, отчество, пол, гражданство, класс, место учебы, результаты участия в

олимпиаде, а также состояние здоровья и психофизического развития - при необходимости

создания специальных условий, необходимых МКОУ ООШ с.Новоникольское, Отдел

образования Администрации Александровского района для организации моего участия во

всероссийской олимпиаде школьников.

Согласен на совершение оператором обработки моих персональных данных,

указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных

данных.

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на

сайтах Отдела образования Администрации Александровского района и МКОУ ООШ

с.Новоникольское следующих сведений, составляющих мои персональные данные:

фамилию, инициалы, класс, образовательную организацию, результаты участия в олимпиаде.

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных в ОГАОУ «Томский

региональный центр развития талантов «Пульсар», Департаменту общего образования

Томской области, а также иным учреждениям и организациям, принимающим участие в

проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения вышеуказанных целей.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый

для достижения вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на

обработку персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона

№ 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а). Права и обязанности в

области защиты персональных данных мне известны. С юридическими последствиями

автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а).

«___» ____________ 20___ г.

 ___________________ / ___________________

      (Подпись)                           (ФИО)

Приложение к приказу №9 от 20.09.2024 года

Заявление родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося,

заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников

в МКОУ ООШ с.Новоникольское Александровского района

в2024-2025учебномгоду

В оргкомитет школьного и

муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

Заявление

Я, родитель(законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии

во всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году, прошу допустить к

участию в школьном этапе моего ребенка:

ФИОобучающегося

(полностью)

Общеобразовательная

организация (по Уставу)

Класс обучения

Дата рождения

Контактный телефон

№ Общеобразовательный предмет(ы) Класс участия

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников(Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»).

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием

фамилии, инициалов, класса, образовательной организации, результатов участия в

олимпиаде.

«___» ____________ 20___ г.

 ___________________ / ___________________

       (Подпись)                           (ФИО)

Приложение к приказу №9 от 20.09.2024 года

Заявление совершеннолетнего обучающегося об

 участии во всероссийской олимпиаде школьников

в муниципальном образовании

в2024-2025учебномгоду

В оргкомитет школьного и

муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников

Заявление

Я,             ,прошу включить меня в состав участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году:

ФИОобучающегося

(полностью)

Общеобразовательная

организация (по Уставу)

Класс обучения

Дата рождения

Контактный телефон

№ Общеобразовательный предмет(ы) Класс участия

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»).

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием

фамилии, инициалов, класса, образовательной организации, результатов участия в

олимпиаде.

«___» ____________ 20___ г.

 ___________________ / ___________________

       (Подпись)                           (ФИО)